בית משפט השלום הרשיע את זילפה בר. זאת על אף שהמליץ לתביעה כי יישקל במקרה זה עיכוב הליכים. אולם בקשה לעיכוב

מטרתו של מאמר זה היא להציג בפני הקוראים התפתחות פסיקתית מהשנים האחרונות שהביאה להצרת גבולותיה של עבירת האיומים לפי סעיף 192 לחוק העונשין התשל"ז - 1977 (להלן: חוק העונשין), הן במישור הפרשני והן במישור האכיפתי. שני פסקי הדין המרכזיים שיוצגו בהקשר זה הם רע"פ 8736/15 **זילפה בר צוברי נ' מדינת ישראל** ורע"פ 6478/15 **מדינת ישראל נ' קמארי**.¹

המאמר יבקש גם להצביע על כך שניתן לעשות שימוש בכלים משפטיים שהוזכרו בשני פסקי דין אלו כדי להביא להצרת גבולות של עבירות נוספות, בשני המישורים האמורים מעלה.²

הדברים לא נאמרו כדי להפחיד את נציג ער"ן, אלא כדי "להוציא קיטור". בית המשפט נתן גם משקל לכך שלא היתה זיקת עניין בין נציג ער"ן לגרושתו של הנאשם,²⁰ ולכך שהשיחה נמשכה כ-34 דקות והתוכן המאיים נאמר רק בחלק קטן ממנה.

16. בית המשפט הפנה לסעיפים 339 ו-351(ב1) (1) לחוק העונשין ולסעיף 2(ב) לחוק מניעת הטרדה מאיימת, תשס"ב - 2001.

17. בש"פ 749/19 פלוני נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 04.02.2019) (להלן: עניין פלוני).

18. בש"פ 2551/19 מאיר נחמני נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 09.04.2019) (להלן: עניין נחמני).

19. ת"פ (שלום ת"א) 22881-11-18 מדינת ישראל נ' פלוני (פורסם בנבו, 30.04.2019). בתיק זה ייצגה הסניגורית עו"ד ענבר קינן.

אורי קמארי איים בשיחת טלפון על ספק של העסק שלו, עימו נקלע לסכסוך עסקי. בין השאר אמר לו "אני אחתוך את הראש שלך לארבע", "אני אהפוך לך את החיים", "תזכור את המלים שאמרת לי" ו"אתה לא יודע מה זה כשאני מאכיל חרא מישהו".

הסניגור של קמארי הציג בפני בית המשפט נתונים שקיבל בבקשה לפי חוק חופש המידע, תשנ"ח-1998 (להלן: חוק חופש המידע), בקשר לטיפול בתיקי איזמים. הנתונים העלו כי במשך חמש השנים שקדמו להגשת האישום כנגד קמארי, רק שנים עשר אחוזים מתיקי החקירה שנסבו על עבירת איזמים בלבד שהיו בהם ראיות מספיקות הבשילו לכדי כתב אישום.

יש לציין שעל אף האפשרות המשפטית המוצגת במאמר, סניגורים לא השתמשו בדרך כלל באפיק זה.

40. בג"ץ 4922/19 **נווה נ' מדינת ישראל - פרקליטות מחוז מרכז (פלילי)** (פורסם בנבו, 09.12.2019) (להלן: עניין **נווה**).

41. סעיף 108 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982.

אכיפה בררנית, עובר להעברת הנטל לתביעה להעביר את הנתונים. מטעם זה, השימוש באפיק של חוק חופש המידע הוא נוח יחסית, שכן הוא לא דורש מהמבקש להראות ראשית ראייה של אכיפה בררנית כדי לקבל את נתוני האכיפה.⁴²

בעניין **קמארי** בא לידי ביטוי גם נושא אי קיומן של ההנחיות הפנימיות של רשויות התביעה כנתון ראייתי שיכול להצביע על אכיפה שרירותית ולא שוויונית.